平成 18年 7月 25日

各 位
会 社 名 株式会社ユー・エス・エス
代表者名 取締役会長  服 部  太
（コード番号 4732 東証・名証第 1部）

問合せ先 常務取締役
統括本部長 山 中 雅 文

（ＴＥＬ. ０５２－６８９－１１２９）

子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 18年 7月 25日開催の取締役会において、当社 100％出資子会社である株式

会社ＵＳＳリサイクルオートオークション（本社：名古屋市港区、代表取締役社長 安藤之

弘）を吸収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 合併の目的

当社は、自動車リサイクル法の施行を目前に控えた平成 15年 12月に株式会社ＵＳＳリサ

イクルオートオークションを設立し、平成 16年 6月にリユース車（低年式・多走行車）を専

門に取扱う「ＵＳＳ－Ｒ名古屋会場」を開設いたしました。

その後、中古車流通市場におけるリユース車のシェアが増加するとともに、当社グループ

の取扱台数も大幅に増加し、平成 17年 5月には千葉県野田市の旧ＵＳＳ東京会場においてリ

ユース車専門の直営会場として「ＵＳＳ－Ｒ東京会場」を開設するまでに至りました。

このような状況を背景に、更なるリユース車の取扱台数の拡大と、当社の施設・システム

の共有化や人員配置など柔軟に対応するため、株式会社ＵＳＳリサイクルオートオークショ

ンを吸収合併することといたしました。

２．合併の内容

（１）合併日程

   平成 18年 7月 25日 合併契約書承認取締役会

   平成 18年 7月 25日 合併契約書締結

   平成 18年 10月 1日 合併期日（予定）

   平成 18年 10月 2日 合併登記（予定）

   （注）本合併は、会社法第 796条第 3項および同法 784条第 1項の規定により、当社

および株式会社ＵＳＳリサイクルオートオークションにおいて、株主総会の承

認を得ることなく行うものであります。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式をとり、株式会社ＵＳＳリサイクルオートオーク

ションは解散いたします。

（３）合併比率ならびに合併交付金

   100％出資子会社との合併であり、新株式の発行および合併交付金の支払は行いません。

（４）会計処理の概要

   企業結合会計上、共通支配下の取引に該当しますが、損益への影響はありません。

３． 合併当事会社の概要
（平成 18年 6月 30日現在）

商   号
株式会社ユー･エス･エス

（合併会社）
株式会社ＵＳＳリサイクルオートオークション

（被合併会社）

事 業 内 容 中古自動車のオークション運営 中古自動車のオークション運営

設 立 年 月 日 昭和 55年 10月 29日 平成 15年 12月 18日

本 店 所 在 地 愛知県東海市新宝町 507番地の 20 愛知県名古屋市港区昭和町 14番地の 24

代 表 者 代表取締役社長  安藤 之弘 代表取締役社長 安藤 之弘

資 本 金 183億 67百万円 90百万円

発 行 済 株 式 総 数 32,525,362株 1,800株

純 資 産

(平成 18年 3月 31日現在) 81,958百万円 592百万円

総 資 産

(平成 18年 3月 31日現在) 110,355百万円 1,037百万円

決 算 期 3月 31日 3月 31日

従 業 員 数 263名 18名

主 要 取 引 先 中古自動車販売会社 中古自動車販売会社
1 服部太   10.21％

2 日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託
銀行㈱ （信託口） 7.69％

3 日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信
託銀行㈱（信託口）

6.55％

4 ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｱ
ﾝﾄﾞ  ﾄﾗｽﾄ  ｶﾝﾊﾟﾆｰ 5.03%

大株主および持株比率

(平成 18年 3月 31日現在)

5 安藤之弘 2.78%

㈱ユー・エス・エス    100％

主 要 取 引 銀 行
㈱三井住友銀行
㈱三菱東京ＵＦＪ銀行他 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行他

資 本 関 係 当社 100％出資の連結対象子会社であります。

当社取締役が㈱USS ﾘｻｲｸﾙｵｰﾄｵｰｸｼｮﾝの取締役および監査
役を下記のとおり兼任しております。
㈱ ユ ー ･ エ ス ･ エ ス ㈱USS ﾘｻｲｸﾙｵｰﾄｵｰｸｼｮﾝ
代表取締役会長  服部 太 代表取締役会長を兼任
代表取締役副会長 田村文彦 取締役を兼任
代表取締役副会長 原 重雄 取締役を兼任
代表取締役社長  安藤之弘 代表取締役社長を兼任
代表取締役副社長 瀬田 大 代表取締役副社長を兼任

人 的 関 係

取締役副社長   合野栄治 監査役を兼任

当 事 会 社 と の 関 係

取 引 関 係

㈱ＵＳＳリサイクルオートオークションが運営するＵＳ

Ｓ－Ｒ名古屋会場の土地・建物について、当社との間に賃

貸借関係があります。

４．最近３決算期間の業績
（単位：百万円）

 株式会社ユー･エス･エス
（合併会社）

株式会社ＵＳＳリサイクル
オートオークション
（被合併会社）

決 算 期 平成 16年
3月期

平成 17年
3月期

平成 18年
3月期

平成 16年
3月期

平成 17年
3月期

平成 18年
3月期

売 上 高 23,583 24,959 26,374 － 590 1,623

営業利益（損失） 13,843 14,640 15,163 (2) 185 648

経常利益（損失） 14,036 14,942 15,617 (2) 211 654

当期純利益（損失） 6,883 8,871 9,191 (2) 124 380

1 株当たり当期純利益
（ 損 失 ）（ 円 ） 232.96 283.66 283.40 (1,491.19) 69,242.40 211,637.85

1 株 当 た り
配 当 金 （ 円 ） 50.00 65.00 80.00 － － －

1 株 当 た り
株 主 資 本 （ 円 ） 2,055.56 2,338.72 2,532.46 48,508.80 117,751.21 329,389.07

（注）株式会社ＵＳＳリサイクルオートオークションは、平成 15年 12月に設立し、平成 16
 年 6月より事業を開始しております。

５．合併後の状況

（１）商 号     株式会社ユー･エス･エス

（２）事 業 内 容     中古自動車のオークション運営

（３）本店所在地     愛知県東海市新宝町 507番地の 20

（４）代 表 者     代表取締役社長 安藤 之弘

（５）資 本 金     合併による資本金の増加はありません。

（６）総 資 産     合併による総資産への影響は軽微であります。

（７）決 算 期     3月 31日

（８）業績に与える影響  合併による業績への影響は軽微であります。

以 上